
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera

Data della delibera

Oggetto Assicurazioni

Contenuto Polizza RC Patrimoniale. Progetti PNRR

Dipartimento STAFF  DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento PASQUINI LEONARDO

Struttura SOC COMITATO GESTIONE SINISTRI E ASSICURAZIONI

Direttore della Struttura DAMI CLAUDIA

Responsabile del
procedimento

MANNUCCI ANTONELLA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

6.000 premi assicurativi RC professionali 3B030155 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



IL DIRETTORE GENERALE
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022)

Vistala  Legge  Regionale  n.  84/2015  recante  “Riordino  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  Sistema
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Vista la delibera n. 322 del 16.03.2023 avente ad oggetto “Approvazione attività aggiuntiva “Attività di verifica
dei progetti PNRR ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 50/2016”  Dipartimento Area Tecnica – SOC Gestione investimenti
Firenze”;

Rilevato che nel suddetto atto viene precisato che per l’indisponibilità dei soggetti economici destinati
all’effettuazione delle verifiche, validazioni e/o collaudi ex art. 26 del D. Lgs. 50/2016 si rende necessario
provvedere con personale interno all’azienda entro i tempi stabiliti dal programma di finanziamento e che i
partecipanti all’attività di verifica dovranno essere muniti di assicurazione relativa ai rischi professionali; 

Dato atto della vigenza di idonea polizza RC Patrimoniale aziendale con Lloyd’s Insurance Company S.A.
e che la compagnia ha inserito in copertura per il periodo 01.03.2023 – 31.12.2023 anche i dipendenti che
espletano le attività più sopra descritte, ed ha aggiunto alle categorie già previste anche la categoria dei
Dipendenti Tecnici con premio pro capite lordo di euro 366,75, come da comunicazione pervenuta per
posta elettronica il 9.05.2023 dal Broker Aon Spa;

Considerato che verranno successivamente emesse apposite appendici dalla compagnia Lloyd’s Insurance
Company S.A. e che il relativo premio verrà corrisposto in base ai dati consuntivi del periodo di copertura;

Vista la relazione allegata al presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;

Preso atto altresì  che  il Direttore della SOC Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioninel proporre il
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le
finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del
Procedimento,  Dott.ssa  Antonella  Mannucci,  in  servizio  presso  la  SOC Comitato  Gestione  Sinistri  e
Assicurazioni;

Ritenuto opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma4,
della  L.R.T.  n.  40/2005  e  ss.mm.ii.  per  permettere  la  tempestiva  copertura  assicurativa  del  rischio
professionale in ossequio alle vigenti disposizioni;

Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore dello Staff  Direzione Amministrativa;

Su proposta del Direttore della SOC Comitato Gestione Sinistri e Assicurazioni;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei
Servizi Sociali;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:



1. di  disporre  l’attivazione  della  copertura  assicurativa  R.C.  Patrimoniale  a  favore  dei
dipendentiimpegnati nelle attività di verifica, validazione e/o collaudo dei progetti ex art. 26 del
D.Lgs.50/2016, mediante sottoscrizione di appendice emessa dalla compagnia  Lloyd’s Insurance
Company S.A.;

2. di stimare per la copertura di cui al punto precedente un costo aggiuntivo di circa 6.000,00 euro da
attribuire al C.E. 3B030155 “Premi assicurazione RC Professionale”- Bilancio 2023;

3. di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della
L.R.T.n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

4. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
art.42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

5. Di pubblicare il presente atto sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2 della L.R..40/2005 e 
s.mm.ii.

IL DIRETTORE GENERALE 
             (Dr. Paolo Morello Marchese) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
              (Dr. Lorenzo Pescini)

IL DIRETTORE SANITARIO  
        (Dr. Emanuele Gori) 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI  
          (Dr.ssa Rossella Boldrini)


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

